



تشکیل تیم پیگیری پرونده «پدیده»

دادستان کل کشور اعلام کرد که تیمی قضایی و اقتصادی به سرپرستی مرتضی بختیاری، معاون سیاسی و امنیتی دادستان کل کشور و وزیر پیشین دادگستری، برای پیگیری پرونده «پدیده ساندریز» در این نهاد تشکیل شده است.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در واکنش به این پرسش که چگونه با وجود دستور دادستانی مبنی بر ممنوعیت تبلیغات شرکت‌های پدیده و تبرک، هنوز تبلیغات این شرکت‌ها از صداوسیما پخش می‌شود، تأکید کرد که درخواست دادستان مشهد برای ممنوعیت تبلیغ این شرکت‌ها به صداوسیما ابلاغ شده است و اگر این اقدام در مواردی صورت نگرفته باشد، قابل پیگیری است.

نظرخواهی

رضا تقوی نماز جمعه را از اصولگرایی جدانشدنی معرفی کرد

بهره‌برداری سیاسی از تریبون عمومی؟



گروه سیاسی: «نماز جمعه نمی‌تواند از اصولگرایی جدا باشد.» این توضیح سیدرضا تقوی در پاسخ به پرسشی است که به گفته او برخی مطرح می‌کنند و از او می‌پرسند آیا ریاست توأمان شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و شورای همکاری اصولگرایان تداخلی با هم ندارد. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه که یکشنبه شب از جایگاه رئیس شورای همکاری اصولگرایان در گردهمایی اصولگرایان استان سمنان حضور یافته بود، در ادامه تعریف خود از اصولگرایی چنین بیان کرد: «اصولگرایی یعنی کشور براساس ارزش‌ها اداره شود، ولایتمداری ارزش والایی است و آمریکا دشمن شماره یک نظام اسلامی است. اصولگرا فتنه را خط قرمز نظام اسلامی می‌داند و معتقد است هرکس که در فتنه ۸۸ نقشی داشته است نباید مسئولیتی داشته باشد و فتنه‌گران نمی‌توانند نگهبان میراث و سرمایه انقلاب اسلامی باشند.»

تقوی افزود: «اگر این تفکرات را دنبال کنیم کار حزبی نکرده‌ایم و اساس نماز جمعه هم همین است. آنها که می‌گویند ما اکنون کار حزبی می‌کنیم جوسازی می‌کنند، چراکه ما کارمان را می‌شناسیم و وظیفه خود را می‌دانیم.» آنچه در ادامه می‌خوانید نظرخواهی فرهیختگان از سه نفر از اصلاح‌طلبانی است که مانند تقوی در کسوت روحانیت قرار دارند و به ارزیابی معادل دانستن نماز جمعه با اصولگرایی پرداختند.

گناهی که تاوان دارد



محمدتقی فاضلمیبدی، عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم: اگر منظور آقای تقوی از

اصولگرایی همان اصول اسلام باشد که همه ما به

آن معتقدیم، اما اگر مقصود ایشان جناح سیاسی

خاصی است، این معادل‌سازی مورد قبول نیست.

تریبون نماز جمعه تریبونی عمومی است و متعلق

به هیچ جناحی نیست.

تریبون نماز جمعه متعلق به ملت و امت اسلام است. حتی تریبون نماز جمعه نمی‌تواند متعلق به کشور خاصی باشد. اینکه متأسفانه در کشور ما باب شده است، همه‌چیز را حتی مسائل مربوط به عبادات را هم سیاسی می‌کنند، اشتباه است و باید در این افکار تجدیدنظر شود. پیامد حزبی کردن تریبون نماز جمعه این است که دین و عبادات نیز حزبی می‌شود. مثل اینکه بگویند امسال حج یا عید فطر متعلق به اصولگراهاست. البته این روزها متأسفانه از پایگاه نماز جمعه جانبداری از یک جریان و جناح خاص را می‌بینیم که اشتباه است و نباید اتفاق بیفتد. من این مباحث را نه به‌عنوان یک اصلاح‌طلب بلکه به‌عنوان یک مسلمان و یک ایرانی معتقد به نظام جمهوری اسلامی بیان می‌کنم؛ اینکه یک جریان سیاسی در خطبه‌های نماز جمعه یا سخنرانی‌های پیش از خطبه، مواضع یک جناح را به‌عنوان مواضع نظام مطرح و از آن طرف به جناح مقابل حمله کند، درست نیست؛ همان‌گونه که در خطبه‌های هفته گذشته شاهد بودیم که خطیب نماز جمعه تهران به اقدام‌های اصلاح‌طلبان برای رقابت در انتخابات آینده حمله کرد.

به هر حال در انتخابات اخیر این مملکت، کسانی که با اصلاح‌طلبان در ائتلاف بودند ۱۷ میلیون رای داشتند؛ اینکه از این تریبون یک جریان خاص را که اکثریت جامعه را نمایندگی می‌کنند، متهم به فتنه کنید اشتباه و گناه بزرگی است. خدا نمی‌پسندد از جایگاهی که باید از آن مردم را دعوت به تقوا و یگانگی و وحدت کرد، برخی سخنان تفرقه‌انداز شنیده شود.

نماز جمعه متعلق به همه بندگان خداست



حسین انصاری‌راد، رئیس پیشین کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: نماز جمعه متعلق به جناح خاصی نیست. نماز جمعه متعلق به خدا و بندگان خداست

و باید با نیت قربت اقامه شود. نماز جمعه نه‌تنها باید ناظر و مشرف بر تفکر، اخلاق و روحيات همه نمازگزاران کشور باشد، بلکه باید به شکلی لطف و رحمت آن شامل همه بندگان خدا اعم از مسلمان و غیرمسلمان باشد.

به دیگر سخن، شیوه برگزاری نماز جمعه باید طوری باشد که نه‌تنها نمازگزاران که علی‌القاعده مسلمان شیعه یا سنی هستند از آن بهره‌مند شوند، بلکه باید به شکلی اقامه شود که اخلاق، رحمت، اغماض، قانون، علم، آگاهی بزرگواری، انفاق، پاکدلی، انصاف، پاک‌نفسی و هر ارزش دیگری که در آن مطرح و تبلیغ می‌شود، شامل حال همه ملت شود.

همه باید مشمول این رحمت باشند و اینکه یک گروه خاص خودشان را نماینده همه کشور بدانند، از همه منافع مملکت استفاده کنند، همه مراکز قدرت را تصاحب کنند، دیگران را راه ندهند و نسبت به آنها تبعیض روا دارند، این با ماهیت نماز جمعه که ماهیتی منطبق با توحید، رسالت رسول اکرم و قرآن است، سازگاری ندارد.

نماز جمعه فعالیت اصولگرایانه نیست. اصولگرا و اصلاح‌طلب همه در سایه اسلام و مسلمانی و قانون اساسی هستند. آنچه که مبنای اداره مملکت است و همه باید در آن چارچوب کار کنند، قانون اساسی است و اینکه سیاست‌ها، سلیقه‌ها، استنباط‌ها در پیاده کردن مصالح کشور و مصالح ملت اختلاف پیدا می‌کنند، جای طرح‌شدن در انتخابات و سر صندوق‌های رای است؛ البته به شرطی که آنجا هم تبعیض نباشد و یک عده‌ای فکر نکنند که صندوق‌های رای هم برای آنهاست. این در حالی است که برخی گمان می‌کنند، کشور و همه چیز از جمله نماز جمعه، مراکز قدرت و پست‌ها برای یک جماعت خاصی است که اسم آن را اصولگرا گذاشته‌اند. جناحی شدن نماز جمعه خسارت بزرگی است. ذات نماز جمعه ابا دارد از اینکه متعلق به فرد یا گروه و با تفکر خاصی باشد.

نماز متعلق به همه بندگان خدا و برای خداست و هیچ‌کسی حق ندارد نماز را در گروه خاصی منحصر کند زیرا این کار مخالف با ماهیت، حقیقت و ذات نماز است.

تریبون نماز جمعه باید بی‌طرف باشد



ناصر قوایی، رئیس پیشین کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس: برخی خیلی وقت است که تریبون نماز جمعه را که باید یک تریبون بی‌طرف باشد جناحی کرده‌اند و یک‌طرفه حرف خودشان را می‌زنند، صداوسیما هم که رسانه‌ای ملی است در اختیار این طیف قرار گرفته است؛ در حالی که قرار نبود این‌گونه باشد، همان‌طور که مبنای انقلاب این نبود که اگر نماینده مردم از تریبون مجلس اظهارنظر کند به او حمله کنند.

#

دادستان کل کشور اعلام کرد که تیمی قضایی و اقتصادی به سرپرستی مرتضی بختیاری، معاون سیاسی و امنیتی دادستان کل کشور و وزیر پیشین دادگستری، برای پیگیری پرونده «پدیده ساندریز» در این نهاد تشکیل شده است.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در واکنش به این پرسش که چگونه با وجود دستور دادستانی مبنی بر ممنوعیت تبلیغات شرکت‌های پدیده و تبرک، هنوز تبلیغات این شرکت‌ها از صداوسیما پخش می‌شود، تأکید کرد که درخواست دادستان مشهد برای ممنوعیت تبلیغ این شرکت‌ها به صداوسیما ابلاغ شده است و اگر این اقدام در مواردی صورت نگرفته باشد، قابل پیگیری است.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

شکست داعش باید از عراق شروع شود

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر اهمیت «سرمایه حضور مردم» برای ایران و عراق، گفت: «هیچ قدرتی نمی‌تواند چنین مردمی را به زانو در آورد، البته شرط تداوم آن، ادامه همکاری‌های مردم و خدمات مسئولیت‌شناسانه است تا داعش، که افکارش بهشت را هم خراب می‌کند، بیش از این علیه مردم جنایت نکند.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار وزیر نفت عراق، پیروزی‌های مردم عراق بر گروه تروریستی داعش را قطعه‌ای «ارزشمند» در تاریخ آن کشور خواند و گفت: «برای دنیا ثابت شد که باید شکست داعش از عراق شروع شود.» وی همکاری و همدلی شیعیان، اهل سنت، کردها و دیگر فرقه‌های قومی و مذهبی را برای امروز و آینده مردم کشور عراق ارزشمند و مهم توصیف کرد و گفت: «آنان نشان دادند که اگر دولت فراگیر داشته باشند و قاطبه مردم به اشاره مراجع با هم باشند، گروه‌های تروریستی میدان عملی نخواهند داشت.»

عضو مجلس خبرگان رهبری، مراسم اربعین امسال را مانوری بسیار مهم و خودجوش برای اثبات فداکاری مردم و گسترش امنیت

و منابع زیرزمینی، نیروهای مردمی و همسایگی با ایران را سرمایه‌های ارزشمند مردم عراق خواند و گفت: «می‌توانیم همسایگان را در جهت تأمین منافع مشترک همراه کنیم.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، آب، زمین و هوای مناسب را برای گسترش کشاورزی در همه ابعاد و محصولات در عراق مهم دانست

و خطاب به وزیر نفت عراق گفت: «فقط نیازمند امنیت کامل هستید تا کشور باسابقه خود را بسازید.»

عادل عبدالمهدی نیز در این دیدار با تشریح اوضاع داخلی عراق و پیروزی‌های تدریجی نیروهای عراقی علیه داعش، وحشی‌گری‌های این گروه علیه مردم شهرهای تحت اشغال خود، مخصوصاً موصل را یادآور شد و افزود: «مردم را مجبور می‌کنند که در صورت و سیرت سلفی باشند و جشن میلاد حضرت رسول(ص) را ممنوع کرده بودند، در حالی که جهان بشریت غرق در شادی و سرور بود.» وزیر نفت عراق مذاکره در زمینه چاه‌های مشترک، صادرات پتروشیمی و قیمت نفت را عمده‌ترین اهداف خود در سفر به ایران نامید و گفت: «آماده همکاری‌های عمیق با جمهوری اسلامی ایران هستیم، زیرا علاوه‌بر منافع مشترک دین، مذهب، تاریخ و فرهنگ مشترک داریم.» وی در مورد سوابق همکاری‌های ایران و عراق در سال‌های گذشته و نقش این دو کشور برای تأمین نفت مورد نیاز دنیا، گفت: «بعضی از کشورهای منطقه به‌رغم ضررهای مالی، نمی‌گذارند نفت به قیمت واقعی برسد که در این راه تداوم همکاری ایران و عراق ضروری است.»

روحانی: همه ایرانیان دفترچه بیمه سلامت دریافت می‌کنند

بیمه همگانی آغاز برنامه رفاهی دولت



دانست و افزود: «بیمه سلامت همگانی همه عدالت نیست؛ اما قطعا بخشی از عدالت است. بیمه همگانی همچنین همه رضایتمندی مردم را ایجاد نمی‌کند؛ اما بخش مهمی از خواست عمومی و از عوامل اساسی ایجاد رضایتمندی در جامعه است.»روحانی با بیان اینکه دو مشکل بیکاری و بیماری در جامعه در مقایسه با دیگر مشکلات «بسیار رنج‌آور» است، اظهار کرد: «درست است که بیکاری مهم‌تر است و اگر برطرف شود، می‌توان معضل بیماری را نیز سامان داد اما موضوع بیماری از یک نظر از بیکاری هم مهم‌تر است.» رئیس دولت یازدهم با تأکید بر اینکه تلاش فراوانی در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت و امری اجزای طرح تحول نظام سلامت و صدور دفترچه‌های بیمه همگانی از سوی کارگزاران دولت و با حمایت ملت آغاز شده و در حال انجام است، افزود: «از زمان آغاز اجرای این طرح به هر بیمارستانی که مراجعه کردم و از هر بیماری که درباره نحوه اجرای این طرح سوال کردم، بدون

استثنا اظهار رضایت کردند.» او ادامه داد: «در روند اجرای یک اقدام مهم و مثبت، مهم‌تر از آغاز اجرا، تداوم و تکمیل آن است و طرح تحول نظام سلامت نیز باید ادامه یابد و نواقص آن قدم به قدم با حضور و کمک مردم تکمیل شود.» روحانی با تأکید بر اینکه دولت در اجرای هیچ طرحی بدون مشارکت مردم موفق نخواهد شد، مشارکت گسترده مردم در ساخت و تجهیز بیمارستان‌ها را یادآوری و از آن دزدانی کرد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه دو اقدام مهم باید در راستای تکمیل طرح تحول نظام سلامت انجام شود، گفت: «یکی همگانی کردن بیمه بود که برای اجرای آن مشکلاتی ازجمله نقص اطلاعاتی درباره تعداد افراد فاقد بیمه داشتیم، اما به هر حال طرح از ابتدای امسال آغاز شد و امروز اعلام کردند که تعداد دفترچه‌های صادر شده از هشت میلیون نفر عبور کرده است.» او گفته او، در مجموع تا به حال ۹ میلیون نفر برای گرفتن دفترچه

در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند که احتمالا رقم نهایی افرادی که دفترچه بیمه سلامت همگانی دریافت خواهند کرد در همین حدود باشد. روحانی سپس اظهار کرد: «امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که به جرات می‌توانیم بگوییم، تمام ایرانیان صاحب دفترچه بیمه همگانی شده‌اند.» روحانی در توضیح اقدام دومی که برای تکمیل طرح تحول نظام سلامت لازم است انجام شود، گفت: «برای ارتقای شاخص‌های بهداشتی باید کار را از مدارس شروع و فرهنگ عمومی را در این زمینه تصحیح کنیم و ارتقا دهیم. همه رسانه‌ها و همه بخش‌هایی که می‌توانند به ارتقای شاخص‌های بهداشتی در جامعه کمک کنند باید در این زمینه فعال شوند، به‌ویژه آنکه بسیاری از دستورهای دین مبین اسلام نیز علاوه‌بر جنبه‌های عبادی و دینی، جنبه بهداشتی دارد.» رئیس دولت یازدهم تصریح کرد: «صدور دفترچه غذایی جامعه دارد.» رئیس‌جمهوری افزود: «دولت اکنون به ۱۱ میلیون نفر سبد غذایی می‌دهد که اگر افراد جدیدی شناسایی شوند به این فهرست اضافه خواهند شد.» او تأکید کرد: «اجرای چنین طرح‌هایی هم عدالت را به دنبال دارد و هم باعث رضایت و اعتماد عمومی می‌شود که سرمایه اجتماعی را رشد و باعث مشارکت بیشتر و فعال‌تر همه مردم در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی می‌شود.»

انتخابات

شخص را رها نخواهیم کرد.» وزیر کشور ادامه داد: «هر کس که از صندوق آرا بیرون بیاید نماینده مردم است.» روحانی فضلی خطاب به مدیران حاضر در این جلسه گفت: «در بازدیدها و تعاملات‌تان مراقبت داشته باشید و بدانید که ما نباید از اکنون در معرض اتهام قرار بگیریم. برخی براساس باورهای نادرست ذهنی به‌طور سهوی و عمدی به دنبال ارائه تحلیل‌هایی از رفتار جریان هستند.» وزیر کشور همچنین در این جلسه خطاب به مدیرانی که قصد ورود به انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی را دارند گفت طبق بخشنامه‌ای که ابلاغ شده است باید تا اول اسفند استعفا دهند. روحانی فضلی سپس تأکید کرد که وی پس از پایان این مهلت هیچ استعفا‌یی را قبول نخواهد کرد.

بررسی کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور در کمیسیون تلفیق از عصر دیروز با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی آغاز شد. براساس اظهارات احمدرضا دستغیب، عضو کمیسیون تلفیق مجلس نماینده‌گانی که عضو این کمیسیون نیستند می‌توانند بدون حق رای در جلسات شرکت کنند. (ایرنا)

شورای نگهبان طرح احکام دائمی لوايح بوجه‌های سنواتی را تایید نکرد و برای اصلاح، مجدداً به مجلس شورای اسلامی بازگرداند. (فارس)

چهره‌گفته

مجلس اسامی بدهکاران بانکی را اعلام می‌کند

محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: پیش از این برای وصول مطالبات بانک‌ها از بدهکاران توافق شده بود اما هنوز این مطالبات وصول نشده است. مجلس اسامی برخی مدیران و بدهکاران بانکی را در اختیار دارد و در صورتی که آنان رویه خود را اصلاح نکنند این اسامی را منتشر خواهد کرد. میان این افراد برخی مدیران در رده‌های مختلف نیز حضور دارند. (ایسنا)

همه افراد را عضو جامعه بدانند

حسین کاشفی، رئیس شورای مرکزی دوره پنجم خانه احزاب: همه مردمی که در ایران زندگی می‌کنند حق زندگی کردن دارند، همگی دلسوز آینده کشور به شمار می‌روند و برای این کشور احساس نگرانی می‌کنند؛ بنابراین سازمان‌های نظارتی همچون شورای نگهبان و قوای قضائیه، مجریه و مقننه باید همه افراد را عضو این جامعه بدانند. اگر چنین نگاهی حاکم نشود انسجام به وجود خواهد آمد و تبدیل به اتحاد و وحدت ملی می‌شود. (ایسنا)

حتی هفت دقیقه تحمل شیندن حرف مخالف را نداریم

مسعود پزشکیان، نماینده اصلاح‌طلب مجلس: برخی حتی هفت دقیقه تحمل ندارند که کسی حرف مخالف آنان را پشت تریبون بزند. وقتی ما حتی تحمل شنیدن حرف مخالف را نداریم چگونه می‌خواهیم محاکمه و دادگاهی تشکیل بدهیم که عادل و آزاد باشد و طرف مقابل بتواند در آن حرف بزند؟ دیدن این اتفاق‌ها برای جامعه خوب است زیرا متوجه می‌شوند چه کسانی و با چه ادبیاتی حرف می‌زنند. (ایلنا)

احمدی‌نژاد در نشست‌های اصولگرایان جایی ندارد

احمد کریمی‌اصفهان‌ی، دبیرکل جمعیت اصناف و بازار: گروه‌هایی که الزامات همکاری را بپذیرند می‌توانند در این نشست‌ها شرکت کنند. احمدی‌نژاد پیش از این چند بار ثابت کرده است که بسیاری از الزامات اصولگرایان را نمی‌پذیرد؛ بنابراین در نشست‌های همکاری اصولگرایان جایی نخواهد داشت. (ایلنا)

سرخ‌خبرها

رحمان قلی‌زاده، دبیر همایش سراسری اصلاح‌طلبان، اعلام کرد که این همایش پنجشنبه با پیام‌آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، سخنرانی محمدرضا عسارف، رئیس بنیادامید ایرانیان و عبدالواحد موسوی‌لاری، عضو مجمع روحانیون مبارز برگزار می‌شود. (مهر)

تهیه‌میلانی، کارگردان سینمای ایران، به‌داسرای فرهنگ و رسانه‌احضار شد. میلانی در این باره گفت:«احضاری‌های به‌دست‌من رسیده‌که باید‌طرف‌مدت‌سه روز‌خود‌م را به‌داسرای فرهنگ و رسانه معرفی‌کنم.» او افزود: «لذیل این احضاریه انتشار فیلم‌نامه «شهرزاد زن هزار و یک شب» اعلام‌شده‌است.»میلانی با تأکید بر اینکه کتاب یادشده با مجوز وزارت ارشاد منتشر شده‌است، اظهار کرد: «تهایی‌که در این احضاریه مطرح‌شده تبلیغ علیه‌نظام‌در متن فیلم‌نامه شهرزاد زن هزار و یک‌شب است.» (ایلنا)

بررسی کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور در کمیسیون تلفیق از عصر دیروز با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی آغاز شد. براساس اظهارات احمدرضا دستغیب، عضو کمیسیون تلفیق مجلس نماینده‌گانی که عضو این کمیسیون نیستند می‌توانند بدون حق رای در جلسات شرکت کنند. (ایرنا)

شورای نگهبان طرح احکام دائمی لوايح بوجه‌های سنواتی را تایید نکرد و برای اصلاح، مجدداً به مجلس شورای اسلامی بازگرداند. (فارس)